МУНИЦИПАЛЬНАЯ КАЗЕННАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БОЛЬШЕСОЛДАТСКИЙ РАЙОННЫЙ ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 08.11.  2018 г.

           № 58
О проведении районного массового мероприятия
 «20-й районный фотоконкурс «Туризм в объективе»,

 посвященный 75-летию Курской битве»
На основании приказа ОБУДО «Курский областной центр туризма» № 186 от 7 ноября 2018 года «О проведении массового мероприятия «20-й областной фотоконкурс «Туризм в объективе» посвященный 75-летию Курской битве», с целью популяризации и пропаганды активного туризма, спорта и здорового образа жизни, воспитания любви к родному краю, чувства патриотизма и гражданственности, повышения мастерства участников конкурса, в соответствии планом работы МКООДО «Большесолдатский РДДТ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.
Провести районное массовое мероприятие «Фотоконкурс «Туризм в объективе» среди обучающихся образовательных учреждений района с 03.12. 2018 г. по 07.12. 2018 г. (далее Конкурс).

2. Утвердить Положение о проведении Конкурса.
3. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению Конкурса:
- Нескородева О.М. – начальник Управления образования Администрации Большесолдатского района;

-
Курская Н.И. - главный специалист-эксперт Управления образования Администрации Большесолдатского района;

· Алфимова В.Н. - директор МКООДО «Большесолдатский РДДТ»;

· Жердева Е.С. - методист МКУ «Большесолдатский РМК»;
· Разинькова Е.В. - методист МКУ «Большесолдатский РМК»;
· Шевякина Д.Н. - методист МКООДО «Большесолдатский РДДТ»;

· Попова Е.Н. - методист МКООДО «Большесолдатский РДДТ»;

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста МКООДО «Большесолдатский РДДТ» Попову Е.Н.
Директор МКООДО
«Большесолдатский РДДТ»

В.Н. АЛФИМОВА
ПОЛОЖЕНИЕ

О проведении районного массового мероприятия
«20-й районный фотоконкурс «Туризм в объективе»,
посвященный 75-летию Курской битвы
1. Цели и задачи:

- популяризация и пропаганда активного туризма, спорта и здорового образа жизни;

- воспитание любви к родному краю, чувства патриотизма и гражданственности;

- повышение мастерства участников фотоконкурса.

2. Время и место приведения

Фотоконкурс проводит с 03 декабря по 07 декабря 2018 года МКООДО «Большесолдатский РДДТ».

3. Правила участия в Фотоконкурсе
В Фотоконкурсе могут принимать участие, как отдельные авторы, так и коллективы детей и взрослых, в одной или во всех номинациях конкурса.

Материалы, представляемые на Фотоконкурс, должны быть сделаны
 в течение 2018 года и отражать активный (юношеский, семейный, детский) туризм, занятия любым видом спорта, соревновательные моменты по любому виду спорта, соревновательные моменты по любому виду спорта и туризму, яркие события, моменты подготовки и празднования 75-летия Курской битвы.
Каждая делегация или отдельный автор представляют не более 10 фотографий в любой номинации. Допускается представление серий из 3-5 снимков, рассматриваемых как отдельная работа в номинации.

Фотографии должны иметь размер не менее 15x21 см (меньший размер не рассматривается) и оформлены для развертывания на стенде соответственно творческой фантазии автора.

Каждая фотография в правом нижнем лицевом углу должна иметь табличку, содержащую основные сведения: район, название делегации (клуба, секции, школы и т.п.), фамилию, имя и отчество, возраст автора, руководителя, номинация,  название работы, и пояснение, где была сделана фотография.

Кроме того, должно быть сопроводительное письмо со списком фотографий и адресом (телефоном) автора (клуба, секции, школы и т.п.).

.

4. Подведение итогов Фотоконкурса

Итоги Фотоконкурса подводятся в 4-х номинациях без деления на возрастные группы:

· «Активный туризм»;

· «На туристских соревнованиях» (стоп-кадр);

· «Страна спортивная»;

· «Огненная дуга».

Критерии оценки фотоматериалов:

1. Тема, полнота ее раскрытия.

2. Качество. Построение композиции и техническое совершенство.

3. Художественная выразительность и оригинальность.

4. Условия съемки.

5. Внешнее оформление фотографии или серии.

5. Порядок и сроки подачи фотоматериалов

Участники конкурса предоставляют свои фотоматериалы в МКООДО «Большесолдатский РДДТ» до 3 декабря 2018 года включительно, телефон для справок 2-13-84.